SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
                   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
          THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
              Độc lập - Tự Do - Hạnh Phúc
 TRƯỜNG THPT NĂNG KHIẾU TDTTBC

                                                                                      Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng  5  năm 2020

KẾ HOẠCH GIẢNG DẠY

MÔN CÔNG NGHỆ- LỚP 10 (Chương trình chuẩn)

HỌC KỲ II - NĂM HỌC  2019 – 2020
	TUẦN
	Tiết

PPCT
	Nội dung chương trình
	Ghi chú

	1

6 –> 12/01
	20
	Chủ đề 1: Bảo quản, chế biến nông sản
	Mục đích, ý nghĩa của công tác bảo quản, chế biến nông, lâm, thuỷ sản

	21

	Bảo quản hạt, củ làm giống.
	Hướng dẫn HS tự học

	2
13 –> 19/01
	22

	Bảo quản lương thực, thực phẩm.

	23

	Chế biến lương thực, thực phẩm

	3

10 ->16/2
	24
	Chế biến sản phẩm cây công nghiệp và lâm sản.
	Trực tuyến

	4

30/3 ->5/4
	25
	Ôn tập nội dung bảo quản nông sản
	Trực tuyến

	5
6 -> 12/4
	26
	Ôn tập nội dung chế biến nông sản
	Trực tuyến

	6
13 -> 19/4
	27
	KIỂM TRA
	Trực tuyến

	7
20 -> 26/4
	28
	Chủ đề 2:  Học sinh THPT làm quen với kinh doanh
	Bài mở đầu
	Trực tuyến

	8
27/4 -> 3/5
	29

	Doanh nghiệp và hoạt động kinh doanh của doanh nghiệp (tiết 1)
	Trực tuyến

	9
4 -> 10/5
	30

	Doanh nghiệp và hoạt động kinh doanh của doanh nghiệp (tiết 2)
	Trực tuyến

	10
11 -> 17/5
	31

	Lựa chọn lĩnh vực kinh doanh (tiết 1)

	32

	Lựa chọn lĩnh vực kinh doanh (tiết 2)

	11
18 -> 24/5
	33
	Chủ đề 3: Thực hành một số mô hình kinh doanh nhỏ, đơn giản
	Thực hành:  Lựa chọn Cơ hội kinh doanh (tiết 1)

	34

	Thực hành:  Lựa chọn Cơ hội kinh doanh (tiết 2)

	12
25 -> 31/5
	35
	Ôn tập chủ đề 1

	36
	Ôn tập chủ đề 2, 3

	13

1 -> 7/6
	37
	KIỂM TRA 1 TIẾT

	38
	Chủ đề 4: Ứng dụng công nghệ chế biến thực phẩm vào đời sống
	Thực hành : Chế biến xi rô từ quả hoặc làm sữa chua bằng phương pháp đơn giản (tiết 1)

	14
8 -> 14/6
	39

	Thực hành : Chế biến xi rô từ quả hoặc làm sữa chua bằng phương pháp đơn giản (tiết 2)

	40
	Ôn tập KT HKII

	15
15 -> 21/6
	41
	Ôn tập và KTHKII
	Kiểm tra HKII các môn tại lớp

	42

	16
22 -> 28/6
	43
	Kiểm tra HKII

	44

	17
29/6 -> 5/7
	45
	Sửa bài KT HKII

	46
	Chủ đề 5: Hướng nghiệp cho học sinh THPT
	Hướng nghiệp : Em thích nghề gì?

	18
6 -> 12/7
	47

	Hướng nghiệp: Tìm hiểu một số nghề thông dụng (Tiết 1)

	48

	Hướng nghiệp: Tìm hiểu một số nghề thông dụng (Tiết 2)

     Duyệt của BGH

Hiệu Phó chuyên môn
      Nhóm trưởng chuyên môn

(đã ký)
(đã ký)
           Trần Thị Huyền Trang
                       Bùi Thị Huyền Trang

Nơi nhận :

· BGH;

· GV trong tổ;

· Lưu hồ sơ.